At æquiores longè, quam *Hamiltonia* domus, pœnas, *Dei manus ultrix*, expetiit, atque cepit, è spurio *Murrayo*: cujus in ventrem, & umbilici renūmq; viciniam, volatile direxit plumbum, eodem ipso temporis & itineris articulô; quo, *Religionis omnis ac pie-tatis eversor antiquus*, novorum scelerum meditamentis *gravidus* incedebat: ut, parturiens *Injustitiam*, conciperet dolorem, & pareret *Iniquitatem*. (266) quippe, nec in novissimis adhuc definens esse *blasphemus*, & *Ecclesia persecutor*. (267) Intellexerat hic, iisdem diebus illis, *Reginam Scotie*, frequenti curiæ consensu, geminorum apud *Londinum Ordinum*-*Regni* sententiis, capitis esse damnata: eò, quod in *Gallia* quondam, etiam *Anglicani regni* fuisset *Insignibus* usa. Nec rumor is falsus. usurparat enim; & quia sanguinis, ex Elisabetæ patre, patrisque so-

IQRE,

**Appendix, ad Annum 1674.**

rore, proximè particeps: & quia, sic à nuru fieri, sacer ejus, *Henricus II. Gallia rex*, adégerat. Ut primùm ergò didicit *Murrayus*, In Anglia capitìs damnatam *Stuartam*, suam utcunque sororem, ac certè Reginam: indignans stomachabatur, nondum etiam esse morte subflatam. Id autem ut primô quôque tempore, vel *Elisabeta* fieret, vel *suismet ipsius imperiis*, avebat. Aliâ præterea quadam, de *quero Rege*, manibus *Elisabeta* tradendô, cogitatione pessimâ plenus; eádem ipsâ tunc, novissimâ sibi viâ, Spurius incedebat. cùm, ecce! nec opinatò feritur. (268). O, factum *bene!* si *meliore* ferientis mente, legúmque viâ!

LXXVII. Cæterùm, à plaga *Murrayus* acceptâ, quoniam *lethalis* ei nondum videbatur, hospitio se commisit. At, malô doloréque crescente; priusquam ejus diei *nox media* superveniret, (269) noctem aeternitatis ingressus, exhalavit. quânam verò mentis, ad mortem, cœmpositioне, mirum quantum, *nostri variant*, & à *nobis aversi*, scriptores: in contraria prorsus abeuntes. geminæ verò præsertim gentis, historiæ conditores: *Gallianus*, & *Scotus*. Utrumque, juverit, audire.

N. 4

*Gallus.**Maria Stuartæ.*

Gallus, isque florentis famæ nominisque scriptor, Murrayum, ait, Percussum, paucis, quibus superfuerit, horis, nullo prodito pœnitentie signo ( cur enim pœnitudine se Puritanus affligeret, apud se Sceleris purus; &, in Christum fide, cœli possidendi certus? ) nec invocatò divinò nomine; sed multis profusis blasphemis, exspirasse tandem; illas, sacrissimè biblias detorta verba, per abusum sacrilegum, antequam obiret, crebro repetenter; EX EIS EGO ( Pontificis? an verò potius, Hamiltoni?) MINGENTEM AD PARIETEM SUPERESSE NON PERMITTAM. (270) Imminente demum agone vita supremo, totus ( inquit ille ) versus in furorem; & horribilibus phantasmatis, ut, qui cum Sathanam rem habuisse credatur, agitatus: sapientia Ice, vociferatus, Ice! verba frequentare non desit, quibus, in animi summa perturbatione, solent uti Scotti. Sic vixisse, sic mortuum esse, miserum illum Murrayum, concludit; præcipuum eorum, quæ toto commissa regno sunt, Sacrilegiorum auctorem, & Catholicae religionis extirpatorem. Addit his; Jacobi Murrayi nomen, à Protestantibus hæreticis Martyrum albo confestim infer-

Appendix, ad Annum 1614.

insertum. quo nimis exemplô *Cainita* se-  
& tarii *Cainum* olim ; aliae *Novatorum* fæces,  
*Iudam Iscarioten* proditorem, in *Divos* rescri-  
pserunt. *Murrayus* verò, super hæc , &  
*Mansoleum*, à suis , *magnificum* accepit : qui  
*sepulcra majorum* (inquit) & *monumenta tot*  
*piorum* , totâ vitâ suâ , destruere satagebat.  
Hæc de *Murrayo* Proregis extremis , *Celti-*  
*cus* Actorum ille compositor. (271) quibus ,  
ex omni parte contraria , *Scoticus* , hæc op-  
ponit .

Oborto paullatim, post vulnus acceptum ,  
dolore , Proregem *Murrayum* , animo nihil  
omnino turbatum , de morte cogitare cœpis-  
se. dicentibus, qui circumstabant eum , Ipsum  
exitium sibimet nimiâ suâ lenitate peperisse ,  
leniter ( ut soleret ) respondisse ; Nunquam  
eos illuc , importunitate suâ , rem deductu-  
ros, ut ipsum clementiæ suæ pœniteat. Post  
hæc , de suprema voluntate sua mandatis re-  
lîstis , & puero Rege Proceribus , qui præstò  
tunc essent , commendatò , *Nullum in quen-*  
*quam verbum asperius locutum, decessisse* ; morte ,  
*bonis omnibus luctuosâ* ( quos inter & *Scotus*  
hic scriptor fuit bipedium omnium pessimus ,)  
*propter plurima, per eum præclarè gesta : résq,*

N 5.

passim

Maria Stuarta.

passim antea turbatas, ab eo regnō totō compo-  
stas: ut, cuj divina quedam Providentia, ne-  
gotiis in omnibus, adfuisse videtur. Cujus  
domus, velut sanctissimum Sacrarium, non so-  
lum à flagitiis, sed verbis etiam petulantiori-  
bus, pura fuerit: à prandis nempe cœnisque  
biblico semper aliquo capite, palam lectō, refici  
docerique sueta. Summatim! His Mur-  
rayum moribus, & Innocentiā vita, non ci-  
vibus modo, sed exteris etiam nationibus, &  
carum & venerabilem fuisse.

Laudes hæ sunt spuriis Proregis exsequia-  
les. Sed scilicet, abunde culpatus est; qui  
talis, &c à tali, sic laudatus. Est enim hic  
ejus præco, Buchananus: (272) Is, inquam,  
qui de Scotiæ secundō quoque, post Mur-  
rayum, corruptore, pestéque, Joanne Knoxio,  
Murrayi quondam, ad Elisabetæ reginæ com-  
mendationem, potissimō depravatore, (273)  
nunquam, nisi perhonorificè, loquatur. Kno-  
xio, dico; cuj, quisquis fractum & obtor-  
tum ab Asmodæo caput tradiderit, narratio-  
nis suæ facile fidem invenerit: Knoxio, qui  
Satyrā publicâ Scotos & Anglos in cædēm  
Anglorum Reginæ, Marie, plusquam semel  
instigârit: Knoxio, qui, Calvini quondam

Gene-

Appendix, ad Annūm 2000.

Genevæ discipulus , abjectō monachismi cucullō , non contentus unā thalami sociā , suāmmet insuper *novercam* incestārit : fuge-  
réque propterea coactus in Angliam , ex ea post aliquantum temporis redierit ; *quatuor concubinarum* puellarī comitatu , palam stipatus , & conspicuus . ( 274 ) Qui talem hunc laudare potuit ( ut certè laudavit ) ; is , per me licebit , celebrarit & vitam , mortemque *Murrayi* , facinorosus *Buchananus* .